
!J-_ 
/ 't::, G E M E E N T E 

MAASGOUW. 

Raadsvergadering 21-12-2021 

BESLUIT 
Beleid Participatie en Omgevingswet 

De raad van de gemeente Maasgouw, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 

BESLUIT: 

Op basis van Omgevingswet artikel 16.55 lid 7 

1. Participatie voorafgaand aan het vergunningentraject verplicht te stellen voor buitenplanse 
omgevingsplanactiviteiten in geval van plannen waarvan de raad heeft besloten hiervoor ook van zijn 
adviesrecht gebruik te willen maken (gevallen in strijd met beleid vastgesteld door de raad). 
2. Voor de initiatieven waarvoor participatie verplicht wordt gesteld te kiezen voor de actieve ondersteuning 
van de initiatiefnemer bij de uitvoering van de participatie. 
3. Het werken op deze basis in het vierde kwartaal van 2024 te evalueren en de criteria indien nodig aan te 
passen op basis van de opgedane ervaringen. 
4. Het besluit in werking te laten treden op het tijdstip waarop de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maasgouw, 
d.d. 21 december 2021 . 

De raad voornoemd; 
De griffier, 

G.H. Bakkes 

1111111111111111111111111111 IIIII IIIII 1111111111111111111 IIII IIII 
D/21/038911 


